

کارزار شام



شکست آتش‌بس در سوریه قبل از زانو دیپلماسی سعودی: گردن بزیندا!



گروه بین‌الملل: مذاکرات سوریه - سوریه از روز دوشنبه وارد مرحله سرنوشت‌سازی شده است در حالی که موفقیت این مذاکرات به موفقیت آتش‌بسی بستگی دارد که توسط تروریست‌های تکفیری در معرض شکست قرار گرفته است. در حالی که گروه‌های تروریستی در شمال غرب سوریه از ۲ روز پیش همزمان با فراخوان تکفیری دست‌پرورده سعودی برای کشتار گسترده، بار دیگر علیه ارتش این کشور متحد شده‌اند و عملیات جدیدی را در شمال لاذقیه آغاز کرده‌اند. طبق این گزارش، محمد علوش، سرپرست تیم معارضان مسلح سوریه در مذاکرات ژنو، در صفحه خود خطاب به دیگر گروه‌های معارض نوشت: «ای برادران، پیش‌تر از شما خواستم که (آتش نبرد در) جبهه‌ها را شعله‌ور کند، که شعله‌ور شد منتظر رحمت و شفقت نظام (سوریه) نباشید. گردن آنها را بزیندا، من در کنار همه شما هستم. و هیچ‌گونه امتیازدهی درباره (باصطلاح) اهداف انقلاب را قبول نخواهم کرد. من شخصاً هرگونه موضع جمعی گروه‌ها را تأیید می‌کنم و درباره یک موضع توافق کنید و من خدمتگزار شما هستم.» اسعد الزعبی، رئیس هیات ریاض در مذاکرات ژنو نیز در اقدامی مشابه علوش، از گروه‌های معارض مسلح سوریه خواسته بود که پاسخ ارتش این کشور را در میدان‌های نبرد بدهند. این تهدیدها به قتل و کشتار مردم و ارتش سوریه پس از آن صادر شد که نشریه دفاعی جینز انگلیس در گزارشی فاش کرد که آمریکا محموله سلاح ۳ تنی برای معارضان سوریه ارسال کرده است و این اتفاق می‌تواند از اسلح آتش‌بس را از بین ببرد. اساسی که بر پایه توافق بین آمریکا و روسیه استوار است. این اقدام آمریکا، جدیت واشنگتن به توافق با روسیه در قضیه آتش‌بس را زیر سوال می‌برد؛ چه آنکه اگر این اقدام آمریکا ارتباطی با افزایش درگیری‌های نظامی معارضان با ارتش سوریه در روزهای اخیر که با دور سوم مذاکرات ژنو همزمان است، داشته باشد، این کارشکنی آمریکا در روند اجرای آتش‌بس توافقی، واکنش روسیه را برانگیخته است. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه با اشاره به عملیات تروریست‌ها علیه دولت سوریه بویژه در استان حلب، متذکر شد، آمریکا همراه با برخی گروه‌های معارض مسلح که از آنها حمایت می‌کند، سیاسی کاری پیشه کرده و به تحریک ادامه می‌دهد. وی تأکید کرد، واشنگتن و معارضان سوریه از اوضاع حلب برای شکست مذاکرات ژنو بهره می‌برند. در حالی که هیات مذاکره‌کنندگان معارض در ژنو تعلیق مذاکرات صلح سوریه را خواست‌اند، استنفان دی‌میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل در امور این کشور، تأکید کرده است که این مذاکرات، به‌رغم درخواست معارضان برای تعلیق مشارکت خود، همچنان ادامه خواهد یافت.

تبریک بوقتیله به اسد

عبدالعزیز بوقتیله، رئیس‌جمهور الجزایر در سالگرد خروج نیروهای فرانسوی از سوریه (۱۷ آوریل ۱۹۴۶) به بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه نامه نوشت و این مناسبت را که در سوریه به «عیدالحرار» معروف است، تبریک گفت. بوقتیله در این نامه ابراز امیدواری کرد گفت‌وگوهای صلح سوریه در ژنو به پایان بحران بینجامد و در آخر وحدت سوریه نیز حفظ شود. الجزایر به هنگام تروریستی خواندن حزب‌الله لبنان از سوی اتحادیه عرب با لابی عربستان سعودی، از رأی به این موضوع امتناع ورزیده بود.

کرمین

سفر محرمانه و رئیس میت به مسکو برخی منابع آگاه از سفر چند روز پیش هاگان فیدان، رئیس سازمان اطلاعات ترکیه (میت) به مسکو خبر دادند. آمریکن زمان، خبرنگار روزنامه ترک‌زبان «طرف» با اشاره به این سفر محرمانه و مرموز می‌نویسد: «به‌زعم مقامات روس روابط با ترکیه تنها در صورتی بهبود می‌یابد که ترکیه این شروط را به جا آورد. عذرخواهی رسمی ترکیه از روسیه، مجازات مسئولان حمله به هواپیمای روسی و پرداخت غرامت به روسیه، نمی‌دانیم هاگان فیدان در چمدانش چه دستوری داشت اما تا این لحظه هیچ‌اشارای به این نشده که ترکیه شروط روسیه را به جا آورد. طبق ادعای برخی منابع موثق، در روزهای گذشته و احتمالاً با هماهنگی اردوغان و کمی قبل از سفر به آمریکا، رئیس میت به مسکو سفر کرده است.»

سعودی‌ها به لابی یهودی‌ها متوسل می‌شوند

حریری در محمصه



یازل

اخوان اردن به داعش می‌پیوندد به دنبال اقدام دولت اردن در بستن دفاتر مقر گروه اخوان‌المسلمین و اعلام غیرقانونی بودن فعالیت آن، اعضای این گروه به طور تلویحی تهدید کردند به گروه تروریستی داعش خواهند پیوست. منابع آگاه با اعلام این خبر، افزودند این اشاره تلویحی از اعضای گروه اخوان‌المسلمین در نشست‌های محرمانه‌ای شنیده می‌شود که در خانه‌های شماری از رهبران گروه برای بحث و گفت‌وگو درباره بحران کنونی اخوان‌المسلمین در اردن برگزار می‌شود. وزارت کشور اردن چندین پیش اعلام کرد فعالیت اخوان‌المسلمین در این کشور غیرقانونی است و این گروه مجوز فعالیت ندارد.

دیگر نمی‌توان سخن گفت، بنابراین اگر کارگران و طرف‌های قرارداد تصمیم بگیرند به دادگاه سعودی مراجعه کنند، دولت سعودی دست و پا بسته نخواهد ایستاد، بلکه در کنار آنان با شرکت «سعودی اوجیه» مقابله خواهد کرد.» این تهدیدها در هفته‌ها یا ماه‌های آینده می‌تواند عملیاتی شود اگر بن‌سلمان استفاده از آن را برای اعمال فشار بیشتر بر حریری ضروری تشخیص دهد. حریری

گروه بین‌الملل: در حالی که سعودی‌ها تهدیدها و لابی‌های پنهان و آشکاری را برای متوقف کردن پرونده ۱۱ سپتامبر انجام می‌دهند، برنی سندرز، نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده با صراحت تمام به افشاگری درباره حمایت‌های عربستان سعودی از داعش و سازمان‌های تروریستی پرداخت. رقیب ۷۴ ساله شبه‌سوسیالیست هیلاری کلینتون روز یکشنبه درباره لایحه ۱۱ سپتامبر که براساس آن دولت سعودی در دادگاه‌های آمریکا مسئول این حملات خوانده می‌شود، به شبکه سی‌ان‌ان گفت: «در سال‌های اخیر نگرانی‌های زیادی درباره نقش عربستان نه تنها در زمینه نقش‌انجام این کشور در حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، بلکه درباره حمایت

موج جدید انتفاضه در سرزمین‌های اشغالی شکل گرفته است

۲۳ کشته و زخمی در عملیات قدس

گروه بین‌الملل: عصر روز دوشنبه در عملیاتی شهادت‌طلبانه که از آغاز انتفاضه قدس در ابتدای اکتبر ۲۰۱۵ تقریباً مشابه آن انجام نشده بود، ۲۱ اسرائیلی زخمی و ۲ نفر کشته شدند. لوبا السمری، سخنگوی پلیس رژیم صهیونیستی اعلام کرد این عملیات با کار گذاشتن یک بمب در قسمت انتهایی اتوبوس خط ۱۲ قدس، منجر شدن آن و در نهایت آتش‌سوزی در داخل اتوبوس انجام شد. وی خاطر نشان کرد که احتمال می‌رود این انفجار ناشی از عملیات شهادت‌طلبانه مبارزان فلسطینی در داخل این اتوبوس دوکابین باشد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرده به سختی به این عملیات پاسخ می‌دهد. پس از این انفجار، حالتی از ترس و وحشت ایجاد شده بویژه اینکه در اوج تدابیر سخت‌امینی در آستانه عید «پاک» یهودی بوده است. انفجار زمانی رخ داد که سازمان‌های امنیتی اسرائیلی درباره احتمال افزایش حملات ضداسرائیلی فلسطینی‌ها هشدار دادند؛ اسرائیل این عملیات را هشداری خطرناک مبتنی بر تغییر رویکرد فلسطینی‌ها و زنده بودن مقاومت است.

عربستان سعودی چند روز قبل در ریاض یک پذیرایی گرمی از اشرف ریفی کرد در حالی که سعد حریری را به نوعی اخراج کرده و حتی حاضر نیست از تمام اسلام، نخست‌وزیر لبنان استقبال کند. اشرف ریفی بعد از بازگشت از ریاض در چند مصاحبه‌ای جمله مصاحبه با روزنامه قطری الشرق، به صراحت ایران و حزب‌الله را تهدید کرد و گفت برای خلع سلاح حزب‌الله آماده می‌شود. روزنامه لبنانی‌السمفیر در ادامه این گزارش نوشت، حریری نمی‌خواهد جام فتنه مذهبی جدید را که آتش آن لبنان را می‌سوزاند، سر بکشد زیرا از مسکو، واشنگتن و بیشتر پایتخت‌های اروپایی شنیده است که تصمیم برای جنگ و صلح در لبنان در اختیار یک طرف بویژه سعودی نیست و حتی بیشتر از آن به صراحت شنیده که هرگونه تزلزل ثبات لبنان خطری برای امنیت ملی اروپا و حتی آمریکاست، زیرا به گسترش تروریسم و مهاجرت غیرقانونی اورگان و پناهجویان دامن زده می‌شود. با وجود اقدامات جنون‌آمیز سعودی که هر روز در بسیاری از میدان‌های منطقه از جمله یمن و سوریه مشاهده می‌شود، آیا سعد حریری به اردوگاه بین‌المللی و منطقه‌ای می‌پیوندد که خواستار ثبات لبنان است؟ احدی نمی‌تواند به طور قطع به این سوال پاسخ دهد و چاره‌ای نیست بلکه باید چگونگی روند تحولات در پرونده شرکت «سعودی اوجیه» را نظاره کرد. حریری که به طور قطع تلاش می‌کند از تنگنای سیاسی و مالی خارج شود، در عین حال نمی‌خواهد از حوزه آتش‌باری سیاسی علیه حزب‌الله خارج شود و حتی بگوید که اگر حزب‌الله خواستار یک سید سیاسی کامل است، سلاح آن باید در این سید قرار گیرد. ولی رئیس جریان‌مستقبل در ک می‌کند و می‌داند که این ارزیابی دست‌نیافتنی برای او و حتی آل‌سعود است.

در آستانه سفر اوپاما به عربستان

سندرز: سعودی حامی داعش و تروریسم است



آنها از گروه تروریستی داعش و دیگر سازمان‌های تروریستی مطرح بوده است.» سندرز تأکید کرد: «مسلمانی پیش از آنکه خواهیم در این زمینه تصمیم‌گیری کنیم، نیازمند اطلاعات کاملی درباره آن هستیم اما مسلمان نگرانی‌های زیادی درباره نقش خاندان سلطنتی عربستان سعودی در حمایت از وهابیت که در واقع مینا و پایه عملکرد اقدامات القاعده

را می‌فروشد، دربردا دربار نقش عربستان در حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ پس از اعلام نتایج بررسی کنگره آمریکا در سال ۲۰۰۲ افزایش یافت؛ پس از انتشار این گزارش مشخص شد ۲۸ صفحه آن منتشر نشده است و مقامات آمریکایی آن را سری خواندند، اگرچه باب گراهام، سناتور سابق آمریکا و فرماندار ایالت فلوریدا در تاریخ ۲۴ فروردین گفته بود اسناد محرمانه موسوم به «۲۸ صفحه» که به نقش عربستان سعودی در حملات ۱۱ سپتامبر اختصاص دارد، بزودی منتشر خواهد شد. همچنین قرار است باراک اوپاما روز چهارشنبه (امروز) برای دیدار با مقامات سعودی به ریاض سفر و درباره این موضوع با آنها گفت‌وگو کند.

محکومیت برگزاری نشست کابینه رژیم صهیونیستی در بلندی‌های جولان اشغالی

حزب‌الله: سکوت حکام عرب سؤال‌برانگیز است

گروه بین‌الملل: اقدام جنجالی مقام‌های رژیم صهیونیستی در برگزاری نشست کابینه این رژیم در بلندی‌های منطقه اشغالی جولان سوریه در روز یکشنبه گذشته واکنش‌های منطقی‌ای و بین‌المللی را به همراه داشته است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در جلسه کابینه ادعا کرد، بلندی‌های جولان تا ابد تحت حاکمیت اسرائیل خواهد بود. حزب‌الله لبنان ضمن محکوم کردن اظهارات نتانیاهو همزمان با این اقدام، آن را تأکیدی بر ماهیت خصمانه و توسعه‌طلب صهیونیست‌ها علیه ملت عربی دانست و تأکید کرد: این اقدام نشان می‌دهد تعامل با دشمن صهیونیست جز از راه مقاومت مستمر و استفاده از همه امکانات و در صدر آن انتفاضه مردمی، میسر نیست. حزب‌الله همچنین تأکید کرد این اقدام مقامات صهیونیست، بیانگر تلاش مداوم جنبش صهیونیسم برای دخالت در امور سوریه و تلاش برای تجزیه این کشور و تصرف منطقه اشغالی جولان و ایفای نقش در داخل سوریه به شکل مستقیم یا غیرمستقیم از طریق همکاری با گروه‌های تروریستی و تکفیری است. حزب‌الله

در جهت فتنه‌انگیزی و حمایت مالی - تسلیحاتی از تروریست‌ها دریغ نمی‌ورزند، سوال‌برانگیز خواند و متذکر شد برخی از این کشورها در جهت تحقق اهداف جدید دشمن صهیونیست گام برمی‌دارند. جمهوری اسلامی ایران، آمریکا، آلمان و اتحادیه عرب نیز ادعاهای نتانیاهو نسبت به جولان را محکوم و تأکید کردند جولان را به عنوان بخشی از اسرائیل به رسمیت نمی‌شناسند. وزارت خارجه سوریه نیز در بیانیه جداگانه برای دبیر کل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت با تندترین جملات اقدام صهیونیست‌ها در برگزاری نشست «تحریک‌آمیز» در جولان اشغالی را محکوم کرد. در همین حال، استنفان دی‌میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه نیز روز دوشنبه ضمن رد ادعای اسرائیل تأکید کرد قطعنامه‌های ۲۴۲ و ۴۹۷ سازمان ملل بسیار شفاف است و بر بلاتل اشغال جولان توسط رژیم اسرائیل تأکید می‌کند.

چهارگوشه



انفجاری مرگبار در پایتخت افغانستان

انفجاری قوی، صبح سه‌شنبه مرکز کابل را به لرزه درآورد. این انفجار در محله‌ای شلوغ نزدیک چند پایگاه نظامی و سفارتخانه روی داد. در این انفجار ۲۸ تن کشته و صدها نفر مجروح شدند. وزارت بهداشت افغانستان شمار مجروحان را ۳۲۷ تن اعلام کرده است. وضعیت بسیاری از مجروحان نیز وخیم است. طالبان مسؤولیت حمله دبیور را به عهده گرفت.

کاروان «پاور» کودک کامرونی را کشت

کاروان نماینده آمریکا در سازمان ملل باعث مرگ یک کودک کامرونی شد. عبور سامانتا پاور، مشاور سابق باراک اوپاما و نماینده آمریکا در سازمان ملل از منطقه‌ای مسکونی در کامرون باعث شد یک کودک ۷ ساله توسط خودروهای کاروان او زیر گرفته و کشته شود. به گزارش آسوشیتدپرس، این حادثه نزدیک شهر موکولو در شمال کامرون روی داده است. هدف از سفر پاور به غرب آفریقا، بازدید از وضعیت پناهجویان از منطقه‌ای مسکونی در کامرون بوده است. به گزارش آسوشیتدپرس، هدف از سفر پاور به غرب آفریقا، بازدید از وضعیت پناهجویان این حادثه نزدیک شهر موکولو در شمال کامرون روی داده است. هدف از سفر پاور به غرب آفریقا، بازدید از وضعیت پناهجویان این حادثه نزدیک شهر موکولو در شمال کامرون روی داده است. هدف از سفر پاور به غرب آفریقا، بازدید از وضعیت پناهجویان این حادثه نزدیک شهر موکولو در شمال کامرون روی داده است. هدف از سفر پاور به غرب آفریقا، بازدید از وضعیت پناهجویان این حادثه نزدیک شهر موکولو در شمال کامرون روی داده است.

ادامه دستگیری‌های گولنی

پلیس ترکیه ده‌ها نفر را به اتهام داشتن ارتباطی با ما فتاح‌الله گولن، شخصیت مذهبی ترکیه و مخالف اصلی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور دستگیر کرده است. خبرگزاری آناتولی اعلام کرد عملیات پلیس که روی استانبول متمرکز است، در ۹ اسفستان اجرا شد و تاکنون ۸۸ نفر دستگیر شده‌اند و حکم بازداشت ۱۴۰ تن نیز صادر شده است. مدیران و کارمندان «بانک اسلامی آسیا» که پیروان گولن موسس آن هستند نیز جزو افراد دستگیرشده هستند. اصل تحقیقات پلیس در رابطه با جمع آوری کمک مالی ۵۰ میلیون لیرای برای گروه هاداران گولن است.

استعفا وزیر سوئدی منتقد صهیونیست‌ها

مهمت کاپلان، وزیر مسکن سوئد که رژیم صهیونیستی را به «نازی‌ها» تشبیه کرده بود، استعفا کرد. وی در سال ۲۰۰۹ میلادی در نشست درباره اسلام‌هراسی، آزار یهودیان را در آلمان در دهه ۲۰ میلادی یعنی دوران نازی‌ها، به اوضاع امروز فلسطینیان تشبیه کرده بود. این اظهارات اخیراً در رسانه‌های سوئد منتشر شد و اسحاق یچمن، سفیر رژیم صهیونیستی در سوئد از اظهارات پاکلان اظهار تأسف کرده است. کاپلان متولد ترکیه است و در ۸ سالگی به سوئد مهاجرت کرد. وی در سال ۲۰۱۴ به عنوان نماینده حزب سبز وارد دولت ائتلافی سوئد شد.

بازداشت ۲۰ داعشی در روسیه

مقامات انتظامی روسیه، دوشنبه در یک عملیات ویژه تحت عنوان «تاکسی» تعدادی از شهروندان آسیای مرکزی و یک شهروند تاجیک را که به جذب مهاجران کاری برای پیوستن به گروه تروریستی داعش متشوق بودند بازداشت کردند. بازداشت شهروندان آسیای مرکزی در حالی است که هفته گذشته مقامات انتظامی تاجیکستان نوشیروان عظیم‌اف ملقب به «منس» شهروند ۲۶ ساله این کشور را در اعزام بیش از ۱۰۰ شهروند تاجیک به جنگ‌های سوریه و عراق متهم کردند. طبق گزارش‌ها، در حال حاضر بیش از ۱۰۰۰ شهروند تاجیک در درگیری‌های سوریه و عراق شرکت دارند.

قربانیان زلزله اکوادور

بیش از ۴۰۰ تن آمار قربانیان زلزله اکوادور تا صبح روز سه‌شنبه به ۴۱۳ نفر افزایش یافت. پیش‌تر Raffael کوریا، رئیس‌جمهور این کشور، اخطار داده بود آمار کشته‌ها احتمالاً افزایش خواهد یافت و گفت هنوز کسانی زنده در زیر آوار ساختمان‌های فروریخته هستند. او گفت این بزرگ‌ترین فاجعه‌ای است که بعد از ۷۰ سال در اکوادور اتفاق می‌افتد. وی تصریح کرد بازسازی کشور، میلیاردها دلار هزینه خواهد داشت. زمین‌لرزه ۷/۸ ریشتری، روز شنبه در شمال غربی اکوادور به وقوع پیوست و در پی آن بیش از ۲۰۰ پسرلرزه رخ داد.

